sendo que até o momento, 25 itens foram homologados e 0 fracassos por preços.  

GSRP - GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS / 2024 

Conforme gráfico acima, podemos constatar que atualmente existem 100 (cem) 
processos em tramitação, nos quais portam 953 (novecentos e cinquenta e três) 
itens, que após conclusão impactarão nos itens em ata de registro de preço, 
consequentemente, elevando os indicadores desta coordenadoria.  

Dito isso, podemos observar que no mês de junho foram elaborados 17 (dezessete) 
processos, que contemplam novos 127 (cento e vinte e sete) itens, contendo itens 
novos, e replanejamento de itens contínuos. 

Inicialmente, importante esclarecer que todos os pedidos que são inerentes a 
matéria de cunho técnico, são encaminhados para a Coordenadoria de Compras e 
Contratos Governamentais – CCGov/CSC, para que esta Gerência encaminhe ao

[...]

15 ATIVIDADES DE TRANSPORTE - MOTORISTA 01/07/2024 30/04/2025 EM ATUALIZAÇÃO 

Fonte: Gerência de Padronização de Serviços - GPSE/SNPAD/CCGov/CSC 

1. ANÁLISE CONTRATUAL  

Ao longo do primeiro semestre do ano de 2023, foram submetidas a análise 
um total de 3.526 (três mil, quinhentos e vinte e seis) contratos e alterações 
contratuais que foram previamente cadastrados no Sistema de Gestão de Contratos 
– SGC.  

Figura 1: Análise Contratual 

Fonte: Sistema de Gestão de Contratos – SGC. 

2. DEMANDAS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

A Gerência de Normas em Compras e Contratos (GNCC), em sua função